
 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 
ที่  119 / 2566 

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 
(ประจำส่วนงาน) 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 
 
 

 

   ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ เพื่อให้บริการ
ประชาชน และแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ผู้รบัผิดชอบในศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพ่ือให้บริการแก่ประชาชน แล้วนั้น 
   เพ่ือให้การบริหารจัดการศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ และมีเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ให้เป็นปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 จงึขอยกเลิกคำสั่งที่ 340/2565 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2565 และขอแต่งตั้ง
เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ประกอบด้วยบุคคล สำนัก/กองต่าง ๆ 
ดังต่อไปนี้ 
 

   เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำสำนัก/กอง 
  สำนักปลัด 
  1. นางสาวพิมพ์สุชา  อินต๊ะสิน หัวหน้าสำนักปลัด 
   2. นางธัญญกช    ธรรมตาล นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ 
  3. นายภรณ์ณภัส   อุดด้วง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
   4. นางสาวอำพรรณ  วังใน นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
  5. นายวรญัชัย    มูลเกษ  นิติกรชำนาญการ 
  6. นางธญพร     อุดด้วง  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
   7. นายจรัญ   ทรายหมอ  นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
 

  กองคลัง 
  1. นางนิศารัตน์   แปงสนิท ผู้อำนวยการกองคลัง 
  2. นางสาวรัตติกาล  ก้างออนตา เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน 
   3. นางสาวพรพรรณ  ทรายหมอ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
   4. นางสาวพรพิมล  จันโย  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
 

  กองช่าง 
  1. นายสอาด  กันทะเตียน ผู้อำนวยการกองช่าง 
   2. นายจิรพนธ์  พ้นภัย  ผู้ช่วยช่างโยธา 
 
 
 
 
 
 

/กองการศึกษา... 
 



- 2 - 
 
  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
  1. นางสาวสายพลอย  สัจกา ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
   2. นางณริศรา  พิณใจ  ครชูำนาญการพิเศษ 
  3. นางทิชา   สุเรียมมา  ครชูำนาญการ 
  4. นางยุพาพิณ  กาใจทราย ครผูู้ดูแลเด็ก 
   

  เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำส่วนงาน มีหน้าที่ ดังนี้ 
   (1) ดำเนินการตรวจสอบ ติดตาม ประสานงาน เกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความรับผิดชอบให้
เป็นไปตามพระราชบัญญัติว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 
  (2) รวบรวมข้อมูลข่าวสารในส่วนการงานที่ได้ดำเนินการแล้วเสร็จ และอยู่ในความรับผิดชอบ 
นำส่งเลขานุการคณะกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสาร เพื่อเผยแพร่หรือบริการ เพื่อตรวจดูและศึกษาค้นคว้า ตลอดจน
จัดทำสำเนาข้อมูลข่าวสาร 
 

   เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 
   1. นางสาวพิมพ์สุชา  อินต๊ะสิน หัวหน้าสำนักปลัด 
   2. นางธัญญกช    ธรรมตาล  นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ 
  3. นางธญพร      อุดด้วง  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
   ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
   (1) จัดระบบข้อมูลข่าวสารให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติว่าด้วยข้อมูบข่าวสารของราชการ พ.ศ.
2540 ที่หน่วยงานภายในองค์การบริหารส่วนตำบลสันทรายส่งมาให้ตามระเบียบ และจัดทำบัตรดัชนีหรือบัญชี 
เพ่ือให้ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง 
  (2) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูลข่าวสาร 
  (3) การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชน
เข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 
  (4) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอ่ืนๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง
หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 
  (5) กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ ณ หน่วยงานนั้น 
  (6) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม (4) ให้แก่ผู้ขอ 
  (7) ดำเนินการอื่นใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
  (8) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทรายทราบ 
 

     ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   

    สั่ง ณ วันที่  15  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 
   

 
 
     (ลงชื่อ) 
          (นายสงกราณ   เกเย็น) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 


